
1

Автономное учреждение
дополнительного профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ
О схеме организационно-технического обеспечения проведения 21 апреля

2025 года итогового собеседования по русскому языку в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре

15.04.2025
г. Ханты-Мансийск

10/42-П-118

В соответствии с разделом III Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, приказами
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 26 декабря 2024 года № 10-П-2891 «Об утверждении
порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-
Мансийском автономном округе – Югре в 2025 году», от 1 апреля 2025 года
№10-П-681 «Об организации проведения итогового собеседования по
русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 21 апреля
2025 года», учитывая рекомендации по организации и проведению
итогового собеседования по русскому языку, направленные письмом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 октября
2024 года № 02-311, в целях обеспечения проведения итогового
собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе
– Югре как процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования 21 апреля
2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:



2

1.1. Организационно-техническую схему обеспечения проведения
итогового собеседования по русскому языку в местах проведения итогового
собеседования по русскому языку 21 апреля 2025 года (далее – Схема)
(приложение 1).

1.2. Места печати, сканирования материалов итогового собеседования
по русскому языку 21 апреля 2025 года и список лиц, имеющих доступ к
материалам итогового собеседования по русскому языку (приложение 2).

1.3. Места хранения материалов итогового собеседования по русскому
языку 21 апреля 2025 года и список лиц, ответственных за хранение и
уничтожение материалов итогового собеседования по русскому языку
(приложение 3).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры, осуществляющих управление в сфере образования (В.Д. Односталко,
Т.Ю. Метринская, Д.В. Бородин, О.С. Серебренникова, И.Н. Ерофеева, В.А.
Воробьёв, М.Ю. Букреева, М.А. Слободчикова, Н.В. Черемных, И.П.
Замятина, О.И. Кочурова, Л.В. Зайцева, О.Г. Тыщенко, С.В. Шапарина, Н.А.
Мотовилова), обеспечить:

2.1. Проведение итогового собеседования по русскому языку в
образовательных организациях 21 апреля 2025 года в соответствии со
Схемой, утвержденной пунктом 1 настоящего приказа.

2.2. Взаимодействие с РЦОИ по вопросам организации подготовки и
проведения итогового собеседования по русскому языку на территории
муниципального образования.

3. Руководителям государственных образовательных организаций,
находящихся в ведении Департамента образования и науки
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры (С.Ю. Платонова),
обеспечить исполнение пунктов 2.1-2.2 настоящего приказа, в части
касающейся.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций,
находящихся в ведении иных органов исполнительной власти Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры (К.А. Васильев, Е.А. Мишина),
обеспечить исполнение пунктов 2.1-2.2 настоящего приказа, в части
касающейся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора Г.Н. Котельникову.



3

Приложение 1 к приказу
АУ «Институт развития образования»

Организационно-техническая схема обеспечения проведения итогового
собеседования по русскому языку в местах проведения итогового

собеседования по русскому языку 21 апреля 2025 года

1. Организационно-техническое, информационно-методическое и
технологическое обеспечение проведения итогового собеседования по
русскому языку на территории Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры, в том числе обеспечение деятельности по эксплуатации
региональной информационной системы обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования (далее – РИС ГИА), и взаимодействие с федеральной
информационной системой обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоившихосновные образовательные
программы основного общего и среднего общего образования, и приема
граждан в образовательные организации для получения среднего
профессионального и высшего образования (далее – ФИС ГИА)
осуществляется автономным учреждением дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры «Институт развития образования» - организацией,
уполномоченной осуществлять функции регионального центра обработки
информации (далее – РЦОИ).

2. РЦОИ взаимодействует с органами местного самоуправления
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры, осуществляющими управление в сфере образования (далее –
МОУО), государственными образовательными организациями (далее –
ГОО) по следующей организационно-технической схеме, представленной
в таблице:

№
п\п Наименование мероприятия Сроки РЦОИ МОУО ОО

1. Внесение сведений об участниках итогового
собеседования в РИС ГИА

по графику
внесения

сведений в РИС
ГИА (приказ
АУ «Институт

развития
образования» №
10/42-П-305 от
11.12.2024)

не позднее,
чем

09.04.2025

не позднее,
чем

06.04.2025

не позднее,
чем

06.04.2025

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00C5EB5A14F6E399D023351B6F94E2A7C6Владелец Клюсова Виктория ВикторовнаДействителен с 07.06.2024 по 31.08.2025

В.В. Клюсова



4

2.

Назначение в ОО следующих специалистов
(в расчете от количества участников

итогового собеседования (далее – ИС):
ответственный организатор ОО

(обеспечивает подготовку и проведение ИС
в ОО);

- экзаменаторы-собеседники (проводят
собеседование в аудиториях с участниками

ИС по выбранной теме, обеспечивают
проверку паспортных данных каждого

участника ИС, фиксируют время начала и
время окончания ИС каждого участника,
включают и выключают запись ответа на
автономной станции записи; в случае
проведения итогового собеседования в
дистанционной форме заполняют за

участника регистрационную часть бланка
ИС, включают демонстрацию загруженного

на автоматизированном рабочем месте
(далее – АРМ) экзаменатора-собеседника
контрольно-измерительного материала
(далее – КИМ) для участника ИС);

- эксперты (оценивают ответы
участников ИС);

- технические специалисты
(обеспечивают получение материалов для
проведения ИС, настройку оборудования в

аудиториях проведения ИС, сбор
аудиозаписей бесед участников с

экзаменатором-собеседником после
завершения ИС в аудитории и отправку

материалов ИС в МОУО для последующей
отправки в РЦОИ.

- В случае проведения ИС в
дистанционной форме дополнительно

проводят подготовку АРМ экзаменатора-
собеседника с установкой на него сервиса
видеоконференций, проверку качества
соединения с участниками ИС, загрузку
электронного файла с КИМ на АРМ

экзаменатора-собеседника, включение и
сбор видеозаписей на АРМ экзаменатора-

собеседника

не позднее, чем
за две недели до
дня проведения

ИС

не позднее,
чем

07.04.2025

3.
Получение комплектов КИМ для проведения
ИС для слабовидящих и слепых участников

ИС (при наличии участников)

не позднее чем
за 3

календарных
дня до даты
проведения

не позднее,
чем

18.04.2025

4.
Отправка по защищенным каналам связи в
МОУО для последующей передачи в ОО

КИМ для слабовидящих и слепых
участников ИС (при наличии участников)

не позднее чем
за 3

календарных
дня до даты
проведения

не позднее,
чем

18.04.2025

5.
Перевод на шрифт Брайля или печать в

увеличенном размере полученных КИМ для
слабовидящих и слепых участников ИС

(при наличии участников)

не позднее, чем
за сутки до

проведения ИС

не позднее,
чем

20.04.2025



5

6.
Передача в МОУО для последующей

передачи в ОО дистрибутивов программного
обеспечения для проведения ИС

не позднее, чем
за сутки до

проведения ИС

не позднее,
чем

20.04.2025

7.
Формирование с помощью ПО «Импорт
ГИА-9» специализированных файлов со

списками участников ИС для последующей
загрузки на станции записи ответов

не позднее, чем
за сутки до

проведения ИС

не позднее,
чем

20.04.2025

8.

Организация рабочего места для
ответственного организатора ОО (штаб),

оборудованного компьютером с доступом к
защищенным каналам связи для получения
материалов для проведения ИС и принтером

для их тиражирования. Организация
рабочего места, оборудованного

компьютером со сканером для сканирования
бланков ИС, форм ИС. Организация

автоматизированного рабочего места для
прослушивания сохраненных записей

ответов участников ИС (при
необходимости).

не позднее, чем
за сутки до

проведения ИС

не позднее,
чем

20.04.2025

9.

Подготовка аудиторий проведения ИС:
- установка автоматизированных

рабочих мест, оборудованных средствами
для записи ответов участников ИС.
- загрузка на станции записи ответов

специализированного файла со списком
участников, полученного из РЦОИ.

- в случае проведения ИС в
дистанционной форме дополнительно

проводится подготовка АРМ экзаменаторов-
собеседников с установленным сервисом

видеоконференций.

не позднее чем
за сутки

не позднее,
чем

20.04.2025

10.

Скачивание техническим специалистом в
ОО с официального сайта ФГБНУ «ФИПИ»
(http://fipi.ru) критериев оценивания для

экспертов и тиражирование их в
необходимом количестве, передача
критериев оценивания экспертам для

ознакомления.

не позднее, чем
за сутки до

проведения ИС

не позднее,
чем

20.04.2025

11.

Передача в МОУО для последующей
передачи в ОО по защищенным каналам
связи экспорта кодов работ по ИС из ПО

«Планирование ГИА-9» для осуществления
печати бланков участников ИС в ОО.

не позднее, чем
за сутки до

проведения ИС

не позднее,
чем

20.04.2025

12.

Проверка технической готовности
аудиторий и штаба, оборудования для

записи ответов участников ИС (с
выполнением тестовой аудиозаписи в

аудитории).
В случае проведения ИС в дистанционной

форме проводится проверка качества
соединения с участниками ИС с АРМ

экзаменаторов-собеседников.
Подготовка и отправка акта технической

готовности ОО в МОУО, для последующей
централизованной передачи актов

технической готовности ОО в РЦОИ

не позднее, чем
за один день до
проведения ИС

не позднее,
чем

20.04.2025

http://fipi.ru/


6
1 Копирование бланков запрещено

13.

Формирование и тиражирование с помощью
ПО «Планирование ГИА-9» материалов для

проведения ИС:
- списки участников ИС для регистрации

участников, распределения их по
аудиториям (форма ИС-01);

- ведомости учета проведения ИС в
аудитории (форма ИС-02);

- черновики для внесения первичной
информации по оцениванию ответов

участников ИС для экспертов
(форма ИС-04);

- акты о досрочном завершении ИС по
уважительным причинам (форма ИС-08)

не позднее, чем
за один день до
проведения ИС

не позднее,
чем

20.04.2025

14.
Загрузка в ПО «Планирование ГИА-9»

экспорта кодов работ ИС, полученного из
РЦОИ

не позднее, чем
за один день до
проведения ИС

не позднее,
чем

20.04.2025

15. Печать бланков ИС с помощью ПО
«Планирование ГИА-9»1

не позднее, чем
за один день до
проведения ИС

не позднее,
чем

20.04.2025

16.
Проверка списков участников ИС (форма
ИС-01), распределение их по аудиториям

ответственным организатором

не позднее, чем
за один день до
проведения ИС

не позднее,
чем

20.04.2025

17.
Получение КИМ инженером по АСУП

РЦОИ и передача по ЗКС в МОУО КИМ для
последующей передачи в ОО

не ранее 7.30 в
день проведения

ИС
21.04.2025

18. Передача пароля для расшифровки КИМ
не ранее 7.30 в
день проведения

ИС
21.04.2025

19.

Печать техническим специалистом КИМ в
черно-белом или цветном варианте и

передача ответственному организатору в
ОО. При дистанционной форме проведения
ИС производится загрузка электронного
файла с КИМ на АРМ экзаменатора-

собеседника.

после
получения КИМ

ИС по
защищенным
каналам связи

не позднее,
чем

21.04.2025

20.

Выдача ответственным организатором в ОО
экзаменатору-собеседнику:

- ведомости учета проведения ИС;
- распечатанного КИМ;

- КИМ на электронном носителе (при
дистанционной форме проведения ИС);

- бланков ИС;
- ведомость коррекции персональных

данных.

не позднее, чем
за 15 минут до

начала
проведения ИС

не позднее,
чем

21.04.2025

21.

Выдача ответственным организатором
экспертам:

- черновиков для внесения первичной
информации по оцениванию ответов

участника ИС (форма ИС-04);
- критерии оценивания;
- распечатанного КИМ;

- возвратно-доставочные пакеты (далее –
ВДП) (конверты) для упаковки бланков ИС;

не позднее, чем
за 15 минут до
проведения ИС

не позднее,
чем

21.04.2025



7

- ВДП (конверты) для упаковки черновиков
для внесения первичной информации по

оцениванию ответов участника ИС.

22.

Включение техническим специалистом в
каждой аудитории одной общей аудиозаписи
на весь день проведения ИС (один общий

поток);
экзаменатор-собеседник (технический
специалист) ведет аудиозапись каждого

участника ИС отдельно;
включение видеозаписи на АРМ
экзаменатора-собеседника (при

дистанционной форме проведения ИС)

за 5 минут до
начала ИС 21.04.2025

23.

Экзаменатор - собеседник:
- проверяет паспортные данные участника

ИС и правильное заполнение
регистрационных данных участником на

бланке (при проведении ИС в очной форме);
- проверяет паспортные данные участника

ИС и заполняет регистрационные сведения в
бланке участника ИС (при проведении ИС в

дистанционной форме);
- передает бланк ИС эксперту;

- фиксирует время начала ответа и время
окончания ответа каждого участника ИС; -
включает и выключает запись ответа для

каждого участника отдельно;
- включает демонстрацию загруженного на

АРМ КИМ для участника ИС (при
проведении ИС в дистанционной форме).

во время
проведения ИС 21.04.2025

24.

Участник ИС:
- заполняет регистрационные данные бланка
ИС (при дистанционной форме проведения
ИС заполняет экзаменатор-собеседник);

- перед началом ответа проговаривает свою
фамилию, имя, отчество, номер варианта;

- перед ответом на каждое задание
произносит номер задания;
- выполняет задания КИМ;

- после выполнения заданий КИМ
экзаменатор-собеседник и участник

проверяют качество аудиозаписи ответа по
желанию участника.

во время
проведения ИС 21.04.2025

25.

Эксперт:
- оценивает ответ участника ИС в

соответствии с критериями оценивания;
- вносит результаты оценивания в

специализированную форму черновика;
- переносит баллы по критериям в бланк ИС

участника из черновика;
- для участников с ОВЗ в поле «Резерв»

проставляет значение «22»;
- производит подсчет и запись общей суммы

баллов в бланк ИС;
- выставляет метку «зачет/незачет» в бланк

ИС;
- заверяет результат оценивания на бланке
ИС каждого участника ИС своей подписью

во время
проведения ИС
(не позднее дня,
следующего за

датой
проведения ИС
для отдельной
категории лиц с

ОВЗ)

22.04.2025



8

26.

Технический специалист:
- выключает (закрывает экзамен на станциях
записи) в каждой аудитории проведения;
- в ПО «Автономная станция записи»
выгружает общую аудиозапись ответов

участников ИС в папку, имя которой должно
содержать код ОО, номер аудитории, дату

проведения ИС.
(пример наименования папки: код

_ОО_номер_аудитории_21.04.2025_ОЗ);
выгружает файлы индивидуальных ответов
участников ИС в папку, имя которой должно
содержать код ОО, номер аудитории, дату

проведения ИС
(пример наименования папки: код

_ОО_номер_аудитории_21.04.2025_ИЗ);
копирует папки с аудиозаписями на съемный
электронный накопитель; передает съемный

флеш-накопитель ответственному
организатору ОО. Аудиозаписи ответов

участников (потоковые и индивидуальные)
остаются на хранение в образовательной

организации;
- в случае проведения ИС в дистанционной

форме останавливает и сохраняет
видеозапись на АРМ экзаменатора-

собеседника (видеозапись остается на
хранение в образовательной организации)

по завершению
проведения ИС 21.04.2025

27.

Экзаменатор-собеседник передает
ответственному организатору:

- материалы, использованные для проведения
ИС;

- запечатанные бланки ИС;
- запечатанные черновики для внесения
первичной информации по оцениванию

ответов участника ИС;
- ведомости учета проведения ИС в

аудитории;
- акты о досрочном завершении ИС по
уважительной причине (при наличии);

- ведомость коррекции персональных данных

по завершению
ИС (окончании

потоковой
аудиозаписи)

21.04.2025 21.04.2025

28.
Ответственный организатор в ОО проверяет
корректность заполнения полей в бланках

ИС экспертом
по завершению

ИС 21.04.2025

29.

Технический специалист в присутствии
ответственного организатора сканирует:
- проверенные бланки ИС с помощью ПО
«Станция удаленного сканирования» (не
допускается переименование файлов с
отсканированными бланками ИС);

- список участников ИС;
- ведомости учета проведения ИС в

аудиториях (форма ИС-02);
- черновики для внесения первичной
информации по оцениванию ответов

участников ИС для эксперта (форма ИС-04);
- акты о досрочном завершении ИС по

уважительной причине (форма ИС- 08) (при
наличии);

- акты об удалении участника ИС (форма ИС-
09) (при наличии)

по завершению
в день

проведения ИС
(при проведении

ИС для
участников с

ОВЗ проверка и
отправка

материалов ИС
производится не
позднее 5-ти
календарных
дней, включая
день проведения

ИС)

25.04.2025 25.04.2025



9

30.

Технический специалист в присутствии
ответственного организатора направляет по

защищенным каналам связи файлы с
бланками ИС, формами ИС в МОУО для

дальнейшей передачи на обработку в РЦОИ

по завершению
в день

проведения ИС
(при проведении

ИС для
участников с

ОВЗ проверка и
отправка

материалов ИС
производится не
позднее 5-ти
календарных
дней, включая
день проведения

ИС)

25.04.2025 25.04.2025

31.
Прием материалов ИС в РЦОИ по

защищенным каналам связи для дальнейшей
обработки

не позднее 5-ти
календарных
дней, включая
день проведения

ИС

25.04.2025

32. Обработка бланков участников ИС в РЦОИ не позднее:
29.04.2025

33. Ознакомление участников ИС с
полученными результатами

не позднее 2-х
рабочих дней

после
завершения
обработки
сведений о

результатах ИС
в РЦОИ:
не позднее
01.05.2025

+ +

3. Печать контрольно-измерительных материалов ИС возможна в
цветном или черно-белом варианте. Определяется в зависимости от
технической возможности устройств печати в образовательной
организации.



10

Приложение 2 к письму
АУ «Институт развития образования»

Места печати, сканирования материалов итогового собеседования и список лиц, имеющих доступ к материалам
итогового собеседования по русскому языку 21 апреля 2025 года

№ п/п Полное наименование
ОО

Адрес места печати и сканирования
материалов итогового собеседования (с
указанием № кабинета, помещения)

ФИО ответственных
лиц, имеющих доступ к
материалам итогового

собеседования

Занимаемая
должность

Контактный
телефон ОО

Адрес электронной
почты ОО

город Лангепас

1

Лангепасское
городское

муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 2»

628672, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Лангепас, улица

Парковая, дом 13Б, кабинет 204

Шаповалова Алла
Васильевна Директор 8(34669)50417 lgschool2@lgschool2.ru

Коньякова Алла
Васильевна

Заместитель
директора 8(34669)50417 lgschool2@lgschool2.ru

Онищенко Евгений
Викторович

Техник-
программист 8(34669)50417 lgschool2@lgschool2.ru

2

Лангепасское
городское

муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 3»

628672, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Лангепас, улица

Мира, дом 21, кабинет 305

Дагли Фаниза
Айрятовна Директор 8(34669)26835 shkola3l@mail.ru

Мерзлякова Вера
Александровна

Заместитель
директора 8(34669)26835 shkola3l@mail.ru

Гиззатуллин Радмир
Ильшатович

Инженер-
программист 8(34669)26835 shkola3l@mail.ru

город Мегион

1

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение № 5
«Гимназия»

628680, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Мегион, улица

Свободы, дом 30, кабинет 317

Азбаева Гульнара
Юрьевна

Заместитель
директора

8(34643)35340
(доб.713) agu-19@mail.ru

Комаровских Людмила
Сергеевна

Заместитель
директора

8(34643)35340
(доб. 705) ludmila.k2022@inbox.ru

Никифоров Эдуард
Константинович

Инженер-
программист

8(34643)35340
(доб. 711) megiongim5@mail.ru

город Нефтеюганск
1 Муниципальное

бюджетное
628307, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нефтеюганск, 7

Степкина Людмила
Ивановна Директор 8(3463)270699 sosh4_ugansk@mail.ru

mailto:sosh4_ugansk@mail.ru


11

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
кадетская школа № 4»

микрорайон, здание 31, кабинет приемная Епанчинцева Мария
Васильевна

Заместитель
директора 8(3463)270699 sosh4_ugansk@mail.ru

Сартасов Анатолий
Евгеньевич Учитель 8(3463)270699 sosh4_ugansk@mail.ru

2

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 14»

628305, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нефтеюганск, 11Б

микрорайон, улица Центральная,
здание 18, кабинет 259

Фахрутдинова Альбина
Гаптулгалимовна Директор 8(3463)320070 sosh14_ugansk@mail.ru

Хамитулина Марина
Владимировна

Заместитель
директора 8(3463)320071 sosh14_ugansk@mail.ru

Фаттахова Раиса
Абушахмановна Учитель 8(3463)320071 sosh14_ugansk@mail.ru

город Нижневартовск

1

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
школа № 1 имени

Алексея
Владимировича
Войналовича»

628601, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,
улица Школьная, дом 26, кабинет 413

Нургалеева Айгуль
Расимовна Директор

8(3466)214785
nvschool_1@mail.ruТополь Вера

Николаевна
Заместитель
директора

Лаптев Виктор
Станиславович

Технический
специалист 8(3466)214805

2

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 5 с
углубленным

изучением отдельных
предметов»

628624, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,
улица Чапаева, дом 15А, кабинет 208

Мухаметьянова Елена
Юрьевна

Заместитель
директора

8(3466)433538 school5_nv@mail.ru
Кукатов Константин

Эдуардович
Технический
специалист

3

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 6»

628606, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,
проспект Победы, дом 3Б, кабинет 31

Карпушина Татьяна
Анатольевна Директор

8(3466)249650
nv-school6@ya.ruСелютина Татьяна

Валерьевна
Заместитель
директора

Волков Никита
Александрович

Технический
специалист 8(3466)248723

4
Муниципальное

бюджетное
общеобразовательное

628606, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,
улица Омская, дом 2А, кабинет 3

Застрожина Виктория
Викторовна Директор 8(3466)248634 school7_nv@mail.ru

mailto:sosh4_ugansk@mail.ru
mailto:sosh4_ugansk@mail.ru
mailto:sosh14_ugansk@mail.ru
mailto:sosh14_ugansk@mail.ru
mailto:sosh14_ugansk@mail.ru


12

учреждение «Средняя
школа № 7» Потапова Лариса

Владимировна
Заместитель
директора

Гулякин Михаил
Дмитриевич Инженер 8(3466)671606

5

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 8»

628616, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,
Проспект Победы, дом 21Б, кабинет 24

Валиева Лиана
Ануровна

Исполняющи
й обязанности
директора

8(3466)249640

school8-nv@bk.ruВетлугина Наталья
Ивановна

Заместитель
директора 8(3466)250036Лаишевцев Никита

Сергеевич
Заместитель
директора

6

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 11»

628609, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,
Комсомольский бульвар, дом 10А,

кабинет 112

Дистанова Кристина
Анатольевна Директор

8(3466)415475

sch11-nv@mail.ru
Догадина Алла
Васильевна

Заместитель
директора

Шляйн Ирина
Николаевна

Технический
специалист 8(3466)415480Реватченко Данил

Владимирович
Технический
специалист

7

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 13 с
углубленным

изучением отдельных
предметов»

628615, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,

улица Дзержинского, дом 17В, кабинет 3

Корнилова Татьяна
Николаевна Директор

8(3466)458724
sc13_nv@mail.ruФиляюшкина Татьяна

Анатольевна
Заместитель
директора

Киселев Алексей
Андреевич

Технический
специалист 8(3466)458023

8

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 14»

628624, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,
улица Ханты Мансийская, дом 39Б,

кабинет 212

Полякова Валерия
Аркадьевна Директор

8(3466)451488
n-

varta-shkola14@yandex.r
u

Рубанова Елена
Анатольевна

Заместитель
директора

Тимохин Егор
Евгеньевич

Технический
специалист

9 Муниципальное
бюджетное

628617, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,

Горкавенко Наталья
Владимировна Директор 8(3466)466218 sch15nv@yandex.ru



13

общеобразовательное
учреждение «Средняя
школа № 15 имени
сержанта Игоря
Александровича
Василенко»

улица Спортивная, дом 21, кабинет 9 Неделина Наталья
Петровна

Заместитель
директора

Новожилов Никита
Сергеевич Инженер 8(3466)465790

10

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 17»

628621, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,
поселок Тепличный, улица Заводская,

дом 9, кабинет 104

Флерко Николай
Николаевич Директор

8(3466)210643
mosh17@yandex.ruКиселева Светлана

Анатольевна
Заместитель
директора

Самарин Сергей
Сергеевич

Системный
администрато

р
8(3466)210408

11

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 18»

628616, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,
улица Мира, дом 13А, кабинет 321

Калиновский Алексей
Александрович Директор

8(3466)270802

shkola18_82@mail.ru
Солдатова Юлия
Александровна Методист

Ковалева Светлана
Александровна

Учитель
русского
языка и

литературы
8(3466)272240

12

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 19»

628624, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,
улица Мира, дом 76В, кабинет 301А

Черногалов Анатолий
Владимирович Директор

8(3466)461167 school19nv@mail.ruИбрагимова Оксана
Васильевна

Заместитель
директора

Винокуров Иван
Александрович Инженер

13

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 22»

628605, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,

улица Дружбы Народов, дом 14,
кабинет 212

Петрова Любовь
Михайловна Директор

8(3466)468012
School22@mail.ru

Дудченко Ирина
Владимировна

Заместитель
директора

Перемикин Сергей
Сергеевич

Специалист
по защите

информации
8(3466)433428

14 Муниципальное
бюджетное

628615, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,

Белавина Надежда
Федоровна Директор 8(3466)250717 mosh25@list.ru

mailto:mosh17@yandex.ru


14

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 25»

улица Спортивная, дом 6, кабинет 311 Галкина Людмила
Анатольевна

Заместитель
директора

Бирлова Татьяна
Леонтьевна

Технический
специалист

15

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 29»

628615, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,

улица Дзержинского, дом 27А,
кабинет 301А

Бачинина Татьяна
Васильевна Директор

8(3466)260290
nv-shcola29@mail.ruПожиткова Валентина

Ивановна
Заместитель
директора

Базитов Альберт
Барисович

Инженер-
программист 8(3466)264524

16

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 31 с
углубленным

изучением предметов
художественно-
эстетического
профиля»

628616, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,
улица Маршала Жукова, дом 16А,

кабинет 34Б

Туренко Елена
Валерьевна Директор

8(3466)271240 nv-school31@yandex.ruРасулова Зиля
Фарвазовна

Заместитель
директора

Минниханов Александр
Робинзонович

Технический
специалист

17

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 34»

628617, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,
улица Пермская, дом 19, кабинет 106

Долба Ирина
Александровна Директор

8(3466)465134

school34nv@yandex.ru

Рогожина Татьяна
Петровна

Заместитель
директора

Белашев Антон
Алексеевич

Технический
специалист

Шабалина Ольга
Олеговна

Заместитель
директора

Федюнин Руслан
Викторович Инженер

8(3466)262312Духвин Александр
Анатольевич

Технический
специалист

18

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 40»

628615, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,
улица Дзержинского, дом 29 а, кабинет

307

Домбровская Инна
Викторовна Директор 8(3466)263250 mbousosh40-

nv@yandex.ru

Брычкова Яна Заместитель
директора 8(3466)263250 mbousosh40-

nv@yandex.ru

mailto:school34nv@yandex.ru
mailto:mbousosh40-nv@yandex.ru
mailto:mbousosh40-nv@yandex.ru
mailto:mbousosh40-nv@yandex.ru
mailto:mbousosh40-nv@yandex.ru


15

Владимировна

Миргалеев Сергей
Эдуардович

Технический
специалист 8(3466)263250 mbousosh40-

nv@yandex.ru

19

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя

школа № 44 с
углубленным

изучением отдельных
предметов имени
Константина
Дмитриевича
Ушинского»

628624, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,

проезд Восточный, дом 7, кабинет 210б

Строчинский Станислав
Александрович Директор

8(3466)200023
school44nv@mail.ru

Азарян Любовь
Эдуардовна

Заместитель
директора

Малютин Антон
Васильевич

Заместитель
директора

Судакова Светлана
Владимировна

Заместитель
директора

Макаров Максим
Алексеевич

Инженер-
программист 8(3466)451459

20

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Лицей №
1 имени Александра
Сергеевича Пушкина»

628600, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,

улица Романтиков, дом 16, кабинет 409

Игошин Эдмонд
Валерьевич Директор 8(3466)291699

info@lyceum-nv.ruСалтыкова Юлия
Валерьевна

Заместитель
директора 8(3466)291829Гулиев Магаммед

Назим оглы
Заместитель
директора

город Нягань

1

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение города
Нягани «Средняя

общеобразовательная
школа № 2»

628181, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нягань, 3
микрорайон, дом 24, кабинет 12

Саенко Галина
Николаевна

Заместитель
директора по

УВР
89088860112

saenko_galina@bk.ruЗаковряшин Игорь
Викторович

Инженер-
электроник 89825545868

Петров Никита
Сергеевич

Техник
программист 8(3467)260988

2
Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение города

628181, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нягань, 3

микрорайон, дом 18, кабинет 333
Олейник Марина

Ивановна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательн

8(34672)60988
89088873512

oleynikmi@gim-
nyagan.ru

mailto:mbousosh40-nv@yandex.ru
mailto:mbousosh40-nv@yandex.ru
mailto:info@lyceum-nv.ru
mailto:oleynikmi@gim-nyagan.ru
mailto:oleynikmi@gim-nyagan.ru


16

Нягани «Гимназия» ой работе

Ковган Степан
Викторович

инженер-
электроник

8(34672)60988

Октябрьский район

1

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

«Перегребинская
средняя

общеобразовательная
школа»

628109, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Октябрьский район, село
Перегрёбное, улица Таежная, дом 80,

кабинет 28

Ткач Елена Николаевна Директор 8(3467)226988 shkolaperegrebnoe1@oktr
egion.ru

Педан Марина
Викторовна

Заместитель
директора 8(3467)226988 shkolaperegrebnoe1@oktr

egion.ru

Ющенко Ольга
Леонидовна

Учитель
информатики 8(3467)226988 shkolaperegrebnoe1@oktr

egion.ru

город Пыть-Ях

1

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

школа№ 4

628383, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Пыть-Ях, 3

микрорайон «Кедровый», дом 34А,
кабинет директора

Харитонова Елена
Викторовна Директор 8(3463)426346

sch_4@list.ruСидоренко Ирина
Сергеевна

Заместитель
директора 89825027778

Иванов Алексей
Александрович Лаборант 8(3463)426346

2

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

школа № 5

628383, Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, город Пыть-Ях, 5

микрорайон «Солнечный», дом 5А,
кабинет 43

Хахулина Елена
Викторовна Директор 8(3463)465015

shkola5-pyt@yandex.ru
Лютова Татьяна
Эдуардовна

Заместитель
директора

8(3463)465014
89825158207

Гасников Евгений
Сергеевич

Лаборант
компьютерно
го класса

8(3463)465015

3

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа № 6 имени
Героя Советского
Союза Ивана

Никитовича Кожедуба

628383, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Пыть-Ях, 6
микрорайон «Пионерный», улица

Магистральная, дом 57, кабинет 199

Поштаренко Ольга
Григорьевна Директор 8(3463)469262

school_06@mail.ru

Семененко Оксана
Валерьевна

Заместитель
директора 8(3463)469262

Балдин Андрей
Валерьевич

Инженер по
обслуживани

ю
компьютерно
й техники

8(3463)469262

город Радужный

mailto:shkolaperegrebnoe1@oktregion.ru
mailto:shkolaperegrebnoe1@oktregion.ru
mailto:shkolaperegrebnoe1@oktregion.ru
mailto:shkolaperegrebnoe1@oktregion.ru
mailto:shkolaperegrebnoe1@oktregion.ru
mailto:shkolaperegrebnoe1@oktregion.ru


17

1

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 3»

628461, Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, город Радужный, 3
микрорайон, дом 12, кабинет 210

Носова Татьяна
Николаевна

Заместитель
директора 8(34668)38343 school3-rad@yandex.ru

Савенко Евгений
Андреевич Методист 8(34668)38343 school3-rad@yandex.ru

2

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 5» - «Школа
здоровья и развития»

628461, Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра, город Радужный, 7
микрорайон, дом 25, кабинет 1-10

Панюшина Галина
Викторовна

Заместитель
директора

8(34668)35262
89825007239 school_rad5@mail.ru

Макашов Владимир
Владимирович

Инженерпрог
раммист 89822076432 school_rad5@mail.ru

Советский район

1

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа поселок
Таёжный»

628259, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, район Советский, посёлок
Таёжный, улица Коммунистическая, дом

7, кабинет заместителя директора

Копылова Эльза
Рамзиловна

Заместитель
директора

8(34675)44618
89224331284 Kop-e-r@yandex.ru

Янников Александр
Александрович

Учитель
информатики

8(34675)44618
89526996968 Post-ss@mail.ru

город Сургут

1

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение гимназия
имени Ф.К. Салманова

628402, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут, улица
Московская, дом 33, кабинет 324

Ильюков Виталий
Валерьевич

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательн
ой работе

8(3462)525217 gim3@admsurgut.ru

2

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя

школа № 9

628414, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут, улица
Крылова, дом 28, кабинет 210А

Головач Олеся
Васильевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательн
ой работе

89226597439 surgutlisa@mail.ru

3

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

школа № 20

628414, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут, улица
Толстого, дом 20А, кабинет 209

Смирнова Ольга
Васильевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательн
ой работе

8(3462)950327 sc20@admsurgut.ru

mailto:surgutlisa@mail.ru


18

4

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

школа № 25

628416, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут, улица
Декабристов, дом 8, кабинет 108

Абляева Елена
Анатольевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательн
ой работе

8(3462)525667 sc25@admsurgut.ru

628416, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут, улица
Декабристов, дом 8, кабинет 108

Лодонова Елена
Дугарнимаевна

Технический
специалист 8(3462)525667 sc25@admsurgut.ru

5

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

школа № 32

628413, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут, улица
Чехова, дом 10/2, кабинет 207.1

Самикаева Елена
Анатольевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательн
ой работе

8(3462)525773 sc32@admsurgut.ru

6

Муниципальное
бюджетное вечернее

(сменное)
общеобразовательное
учреждение открытая

(сменная)
общеобразовательная

школа № 1

628403, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут, проезд

Дружбы, дом 11А, кабинет заместителя
директора по УВР

Беркович Ирина
Геннадьевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательн
ой работе

8(3462)500735 berkig@mail.ru

Сургутский район

1

Муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение

«Белоярская средняя
общеобразовательная

школа № 1»

628433, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Сургутский район, поселок

городского типа Белый Яр, улица
Островского, дом 20, кабинет 215

Хабибуллина Ирита
Вилевна

Заместитель
директора 8(3462)747452 belsch-1@mail.ru

Лутфуллин Газиз
Гамирович

Заместитель
директора 8(3462)746447 belsch-1@mail.ru

2

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

«Белоярская средняя
общеобразовательная

школа № 3»

628433, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Сургутский район, поселок

городского типа Белый Яр, улица
Маяковского, дом 11А, кабинет
заместителя директора 1 блок

Семенова Елена
Раисовна

Заместитель
директора 8(3462)746024 belschool_3@mail.ru

Косов Владимир
Сергеевич

Системный
администрато

р
8(3462)746024 belschool_3@mail.ru



19

3

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

«Лянторская средняя
общеобразовательная

школа № 4»

628449, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Сургутский район, город
Лянтор, 7 микрорайон, кабинет 312

Дмитриев Анатолий
Викторович

Заместитель
директора 8(3463)825687 lschool4@mail.ru

Николаев Андрей
Семёнович

Системный
администрато

р
8(34638)25687 lschool4@mail.ru

4

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

«Высокомысовская
средняя

общеобразовательная
школа имени Героя
Советского Союза
И.В. Королькова»

628434, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Сургутский район, поселок
Высокий Мыс, улица Советская, дом 37,

кабинет 223

Митрофанова Дарья
Сергеевна

Заместитель
директора 8(3462)550619 vysokimyssosh@yandex.r

u

Белоусов Андрей
Александрович

Системный
администрато

р
8(3462)550619 vysokimyssosh@yandex.r

u

город Урай

1

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение гимназия
имени А.И. Яковлева

628285, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Урай, микрорайон

Западный, дом 8, кабинет 412

Овденко Наталья
Борисовна Директор 8(34676)24011 ovod08@mail.ru

Быкова Ольга
Александровна

Заместитель
директора по

УВР
8(34676)23993 bykova-oa@edu.uray.ru

Лавриренко Елена
Анатольевна

Учитель
информатики 89519803898 elanlav@inbox.ru

2

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная

школа № 5

628285 Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Урай, 3 микрорайон,

дом 4, кабинет 217

Вайцехович Артём
Петрович Инженер 8908893935 fantasy@pip.ru

Рудковский Александр
Сергеевич Инженер 89822082893 ss@pip.ru

Уланова Ольга
Леонидовна

Заместитель
директора по

УВР
8(34676)91120 ulanovaolga19@yandex.r

u
город Югорск

1

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

628260, Ханты-Мансийский автономный
округ-Югра, город Югорск, улица

Ермака, дом 7, кабинет 212
Рыбакова Елена
Николаевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательн
ой работе

8(34675)72634
school-62007@yandex.ru

mailto:elanlav@inbox.ru


20

школа № 6» Пролеев Алексей
Анатольевич

Технический
специалист

8(34675)72634
school-62007@yandex.ru

город Ханты-Мансийск

1

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 4»

628011, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Ханты-Мансийск,

улица Анны Коньковой, дом 8,
кабинет 223

Репский Василий
Михайлович Директор 8(3467)388404

(доб.327) repskiy@gmail.com
Терентьева Гузалия
Байрамгалеевна

Заместитель
директора

8(3467)388404
(доб. 223) terentevagg@mail.ru

Аветисян Арианна
Араиковна Техник 8(3467)388404

(доб. 223)
arianna081217@gmail.co

m

2

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 6 имени
Сирина Николая
Ивановича»

628001, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Ханты-Мансийск,
улица Рознина, дом 27, кабинет 308

Москвина Светлана
Олеговна Директор 8(3467)328664

(доб. 100) schol6h-m86@yandex.ru
Желонкина Марина

Валерьевна
Заместитель
директора

8(3467)328664
(доб. 120) marina301180@mail.ru

Куксин Иван
Николаевич

Инженер-
электроник 89088895668 kuksin123123@yandex.ru

Ханты-Мансийский район

1

Муниципальное
казенное

общеобразовательное
учреждение Ханты-
Мансийского района

«Средняя
общеобразовательная
школа с. Кышик»

628501, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, село Кышик, улица
Школьная, дом 7 кабинет №79

Фризоргер Павел
Владимирович

Лаборант
ЭВМ 89519713824 pavelfrizorger@yandex.ru

Ковалева Оксана
Александровна

Заместитель
директора по

учебной
работе

8(3467)373352
kovaleva45@mail.ru

БОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

1

Бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ханты-

Мансийского
автономного округа –
Югры «Лицей им. Г.Ф.

Атякшева»

628260, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Югорск, улица

Ленина, дом 24, кабинет 311

Садюкова Наталья
Сергеевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательн
ой работе

8(34675)78672
(доб. 3)

litsey.yugorsk@mail.ru
nsadyukova@mail.ru

Елагин Александр
Станиславович

Технический
специалист

8(34675)78672
(доб. 3)

litsey.yugorsk@mail.ru
sachelagin@mail.ru

БПОУ «Сургутский колледж русской культуры им. А.С. Знаменского»
1 Бюджетное

профессиональное
628400, Ханты-Мансийский автономный

округ – Югра, город Сургут, улица
Спица Ольга
Вячеславовна

Заместитель
директора по 89224090145 spiolvich@yandex.ru



21

образовательное
учреждение Ханты-

Мансийского
автономного округа –
Югры «Сургутский
колледж русской
культуры им. А.С.
Знаменского»

Энгельса, дом 11, кабинет 24 общему
образованию

Степаница Даниил
Иванович

Технический
специалист

по
информацион
ным системам

89825190369 stepanicadi@znamenskol.
ru

Югорский колледж-интернат олимпийского резерва

1

Автономное
профессиональное
образовательное

учреждение Ханты-
Мансийского

автономного округа-
Югры «Югорский
колледж-интернат
олимпийского

резерва»

628011, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Ханты-Мансийск,
улица Студенческая 31, кабинет 203,

кабинет 221

Берсенёва Татьяна
Игорьевна

Методист
отдела
общего

образования
89505237643 89505237643@yandex.ru

Василенко Ольга
Васильевна

Начальник
отдела
общего

образования
8(3467)300600

(доб.360)

ugrakor@yandex.ru

Новьюхов Александр
Сергеевич

Системный
администрато

р

mailto:ugrakor@yandex.ru


22

Приложение 3 к письму
АУ «Институт развития образования»

Места хранения материалов итогового собеседования и список лиц, ответственных за хранение и уничтожение материалов
итогового собеседования по русскому языку 21 апреля 2025 года

№
п/п Полное наименование ОО

Адрес места хранения материалов
итогового собеседования, с

указанием № кабинета, помещения

ФИО ответственного
лица за хранение и

уничтожение
материалов итогового

собеседования

Занимаемая
должность

Контактный
телефон Адрес электронной почты

город Лангепас

1.

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№ 2»

628672, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Лангепас, улица Парковая, дом

13Б, кабинет 204

Коньякова Алла
Васильевна

Заместитель
директора 8(34669)26528 lgschool2@lgschool2.ru

2.

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№ 3»

628672, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Лангепас, улица Мира, дом 21,

кабинет 207

Мерзлякова Вера
Александровна

Заместитель
директора 8(34669)26835 shkola3l@mail.ru

город Мегион

1.
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение № 5
«Гимназия»

628680, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Мегион, улица Свободы, дом 30,

кабинет 317

Азбаева Гульнара
Юрьевна

Заместитель
директора

8(34643)35340
(доб. 713) agu-19@mail.ru

город Нефтеюганск

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

кадетская школа № 4»

628307, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Нефтеюганск, 7 микрорайон,
здание 31, кабинет-приемная

Степкина Людмила
Ивановна Директор 8(3463)270699 sosh4_ugansk@mail.ru

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№ 14»

628305, Ханты-мансийский
автономный округ – Югра, город
Нефтеюганск, 11Б микрорайон,
улица Центральная, здание 18,

кабинет 259

Фахрутдинова
Альбина

Гаптулгалимовна
Директор 8(3463)320071 sosh14_ugansk@mail.ru

mailto:lgschool2@lgschool2.ru
mailto:shkola3l@mail.ru
mailto:sosh4_ugansk@mail.ru
mailto:sosh14_ugansk@mail.ru


23

город Нижневартовск

1. 1
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа№ 1 имени Алексея

Владимировича Войналовича»

628601, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Нижневартовск, улица Школьная,

дом 26, кабинет 219, сейф

Нургалеева Айгуль
Расимовна Директор 8(3466)214805 nvschool_1@mail.ru

2. 4
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 5 с углубленным
изучением отдельных предметов»

628624, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Нижневартовск, улица Чапаева,

дом 15А, кабинет директора, сейф

Мухаметьянова Елена
Юрьевна

Исполняющий
обязанности
директора

8(3466)433538 school5_nv@mail.ru

3. 5
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 6»

628606, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Нижневартовск, проспект Победы,

дом 3Б, кабинет 31, сейф

Карпушина Татьяна
Анатольевна Директор 8(3466)249650 nv-school6@ya.ru

4. 6
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 7»

628606, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Нижневартовск, улица Омская,

дом 2А, кабинет 3, сейф

Застрожина Виктория
Викторовна Директор 8(3466)248634 school7_nv@mail.ru

5. 7
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 8»

628616, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Нижневартовск, проспект Победы,

дом 21Б, кабинет 23, сейф

Валиева Лиана
Ануровна

Исполняющий
обязанности
директора

8(3466)249640 school8-nv@bk.ru

6.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 11»

628609, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Нижневартовск, Комсомольский
бульвар, дом 10А, кабинет 216,

сейф

Дистанова Кристина
Анатольевна Директор 8 (3466)415475 sch11-nv@mail.ru

7.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 13 с углубленным
изучением отдельных предметов»

628615, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город

Нижневартовск, улица
Дзержинского, дом 17В, кабинет

директора, сейф

Корнилова Татьяна
Николаевна Директор 8(3466)438150 sc13_nv@mail.ru

8.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 14»

628624, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Нижневартовск, улица Ханты-

Мансийская, дом 39Б, кабинет 212,
сейф

Полякова Валерия
Аркадьевна Директор 8(3466)451488 n-varta-shkola14@yandex.ru

mailto:school5_nv@mail.ru
mailto:nv-school6@ya.ru


24

9.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 15 имени сержанта
Игоря Александровича Василенко»

628617, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город

Нижневартовск, улица
Спортивная, дом 21, кабинет

директора, сейф

Горкавенко Наталья
Владимировна Директор 8(3466)466218 sch15nv@yandex.ru

10.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 17»

628621, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город

Нижневартовск, поселок
Тепличный, улица Заводская,

дом 9, кабинет 104, сейф

Флерко Николай
Николаевич Директор 8(3466)210408 mosh17@yandex.ru

11.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 18»

628616, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Нижневартовск, улица Мира,
дом 13А, кабинет 324, сейф

Калиновский Алексей
Александрович Директор 8(3466)272240 shkola18_82@mail.ru

12.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 19»

628624, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Нижневартовск, улица Мира, дом

76В, кабинет 301А, сейф

Черногалов Анатолий
Владимирович Директор 8(3466)461167 school19nv@mail.ru

13.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 22»

628605, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Нижневартовск, улица Дружбы
Народов, дом 14, кабинет 203,

сейф

Петрова Любовь
Михайловна Директор 8(3466)468012 School22@mail.ru

14.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 25»

628615, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город

Нижневартовск, улица
Спортивная, дом 6, кабинет 11,

сейф

Белавина Надежда
Федоровна Директор 8(3466)250717 mosh25@list.ru

15.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 29»

628615, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город

Нижневартовск, улица
Дзержинского, дом 27А, кабинет

301А, сейф

Бачинина Татьяна
Васильевна Директор 8(3466)260290 nv-shcola29@mail.ru

16.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 31 с углубленным
изучением предметов художественно-

эстетического профиля»

628616, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Нижневартовск, улица Маршала

Жукова, дом 16А, кабинет
директора, сейф

Туренко Елена
Валерьевна Директор 8(3466)271240 nv-school31@yandex.ru

mailto:mosh17@yandex.ru
mailto:shkola18_82@mail.ru
mailto:Scool22@mail.ru


25

17.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 34»

628617, Ханты-Мансийский
автономный округ– Югра, город
Нижневартовск, улица Пермская,

дом 19, кабинет 219, сейф

Долба Ирина
Александровна Директор 8(3466)465134 school34nv@yandex.ru

18.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 40»

628615, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город

Нижневартовск,
улица Дзержинского, дом 29 а,

кабинет 304, сейф

Домбровская Инна
Викторовна Директор 8(3466)263250 mbousosh40-nv@yandex.ru

19.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 44 с углубленным
изучением отдельных предметов имени

Константина Дмитриевича
Ушинского»

628624, Мансийский автономный
округ – Югра, город

Нижневартовск, проезд
Восточный, дом 7, кабинет 210Б,

сейф

Строчинский
Станислав

Александрович
Директор 8(3466)200023 school44nv@mail.ru

20.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей № 1 имени Александра

Сергеевича Пушкина»

628600, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город

Нижневартовск, улица
Романтиков, дом 16, кабинет 412,

сейф

Игошин Эдмонд
Валерьевич Директор 8(3466)291829 info@lyceum-nv.ru

город Нягань

1.
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 2»

628181, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Нягань, микрорайон 3, дом 24,

кабинет 1

Саенко Галина
Николаевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

89088860112 saenko_galina@bk.ru

2.
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
города Нягани «Гимназия»

628181, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Нягань, 3 микрорайон, дом 18,

приемная директора
(дополнительное помещение)

Фрицлер Анатолий
Александрович Директор 8(3467)260988 faa1104@mail.ru

Октябрьский район

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Перегребинская средняя

общеобразовательная школа»

628109, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
Октябрьский район, село

Перегребное, улица Таежная, дом
80, кабинет 14, сейф

Педан Марина
Викторовна

Заместитель
директора 8(3467)226988 shkolaperegrebnoe1@oktreg

ion.ru

город Пыть-Ях

mailto:school34nv@yandex.ru
mailto:mbousosh40-nv@yandex.ru
mailto:info@lyceum-nv.ru
mailto:saenko_galina@bk.ru
mailto:faa1104@mail.ru
mailto:shkolaperegrebnoe1@oktregion.ru
mailto:shkolaperegrebnoe1@oktregion.ru


26

1.
Муниципальноебюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная

школа № 4

628383, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город

Пыть-Ях, 3 микрорайон
«Кедровый», дом 34А, кабинет 2,

сейф

Харитонова Елена
Викторовна Директор 8(3463)426346 sch_4@list.ru

Сидоренко Ирина
Сергеевна

Заместитель
директора 89825027778 sch_4@list.ru

2.
Муниципальноебюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная

школа № 5

628383, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город

Пыть-Ях, 5 микрорайон
«Солнечный», дом 5А, кабинет

школьного архива, сейф

Хахулина Елена
Викторовна Директор

8(3463)465015
89825158207 shkola5-pyt@yandex.ru

Лютова Татьяна
Эдуардовна

Заместитель
директора

3.
Муниципальноебюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная

школа № 6

628383, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город

Пыть-Ях, 6 микрорайон
«Пионерный», улица

Магистральная, дом 57, кабинет
директора, сейф

Поштаренко Ольга
Григорьевна Директор 8(3463)469262 school_06@mail.ru

Семененко Оксана
Валерьевна

Заместитель
директора 89048714582 school_06@mail.ru

город Радужный

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№ 3»

628461, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Радужный, 3 микрорайон, дом 12,

кабинет 210

Носова Татьяна
Николаевна

Заместитель
директора 8(34668)38343 school3-rad@yandex.ru

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
№ 5» – «Школа здоровья и развития»

628461, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Радужный, 7 микрорайон, дом 25,

кабинет 1-5

Панюшина Галина
Викторовна

Заместитель
директора

8(34668)35262
89825007239 school_rad5@mail.ru

Советский район

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

поселок Таежный»

628259, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
Советский район, поселок

Таежный, улица
Коммунистическая, дом 7, кабинет

заместителя директора

Копылова Эльза
Рамзиловна

Заместитель
директора
Учитель 8(34675)44618

89224331284 Kop-e-r@yandex.ru
Янников Александр
Александрович информатики

город Сургут

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени Ф.К. Салманова

628402, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Сургут, улица Московская, дом 33,

кабинет 213

Ильюков Виталий
Валерьевич

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)525217 gim3@admsurgut.ru

mailto:gim3@admsurgut.ru


27

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя школа № 9

628414, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Сургут, улица Крылова, дом 28,

кабинет 210 А

Головач Олеся
Васильевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

89226597439 surgutlisa@mail.ru

3.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная

школа № 20

628414, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Сургут, улица Толстого, дом 20А,

кабинет 213

Смирнова Ольга
Васильевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)950327 sc20@admsurgut.ru

4.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная

школа № 25

628416, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Сургут, улица Декабристов, дом 8,

кабинет 212

Абляева Елена
Анатольевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)525667 sc25@admsurgut.ru

5.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная

школа № 32

628413, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Сургут, улица Чехова, дом 10/2,

кабинет 207.1

Самикаева Елена
Анатольевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)525773 sc32@admsurgut.ru

6.
Муниципальное бюджетное вечернее

(сменное) общеобразовательное
учреждение открытая (сменная)
общеобразовательная школа № 1

628403, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Сургут, проезд Дружбы, дом 11А,
кабинет заместителя директора по

УВР

Беркович Ирина
Геннадьевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)500735 berkig@mail.ru

Сургутский район

1.
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя

общеобразовательная школа № 1»

628433, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
Сургутский район, поселок

городского типа Белый Яр, улица
Островского, дом 20, кабинет 219

Хабибуллина Ирита
Вилевна

Заместитель
директора 8(3462)747452 belsch-1@mail.ru

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя

общеобразовательная школа № 3»

628433, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
Сургутский район, поселок

городского типа Белый Яр, улица
Маяковского, дом 11А, кабинет

директора

Семенова Елена
Раисовна

Заместитель
директора 8(3462)746024 belschool_3@mail.ru

3. Муниципальное бюджетное 628449, Ханты-Мансийский Дмитриев Анатолий Заместитель 8(34638)25687 lschool4@mail.ru

mailto:surgutlisa@mail.ru
mailto:sc20@admsurgut.ru
mailto:sc25@admsurgut.ru
mailto:sc32@admsurgut.ru


28

общеобразовательное учреждение
«Лянторская средняя

общеобразовательная школа № 4»

автономный округ – Югра,
Сургутский район, город Лянтор, 7

микрорайон, кабинет 312

Викторович директора

4.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Высокомысовская средняя
общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза И.В.
Королькова»

628434, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра,
Сургутский район, поселок

Высокий Мыс, улица Советская,
дом 37, кабинет 217

Митрофанова Дарья
Сергеевна

Заместитель
директора 8(3462)550619 vysokimyssosh@yandex.ru

город Урай

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени А.И. Яковлева

628285, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Урай, микрорайон Западный, дом

8, кабинет 413

Овденко Наталья
Борисовна Директор 8(34676)24011 ovod08@mail.ru

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная

школа № 5

628285, Ханты-Мансийский
автономный округ, город Урай,
микрорайон. 3, дом 4, школа № 5

кабинет 217

Уланова Ольга
Леонидовна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(34676)91120 ulanovaolga19@yandex.ru

город Югорск

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 6»

628260, Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра, город
Югорск, улица Ермака, дом 7,

кабинет 212

Рыбакова Елена
Николаевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(34675)72634 school-62007@yandex.ru

город Ханты-Мансийск

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 4»

628011, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Ханты-Мансийск, улица Анны
Коньковой, дом 8, кабинет 223

Репский Василий
Михайлович Директор 8(3467)388404

(доб. 327) repskiy@gmail.com
Терентьева Гузалия
Байрамгалеевна

Заместитель
директора

8(3467)388404
(доб. 223) terentevagg@mail.ru

2.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 6 имени Сирина Николая

Ивановича»

628001, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Ханты-Мансийск, улица Рознина,

дом 27, кабинет 308

Москвина Светлана
Олеговна Директор 8(3467)328664

(доб. 100) schol6h-m86@yandex.ru

Желонкина Марина
Валерьевна

Заместитель
директора

8(3467)328664
(доб. 120) marina301180@mail.ru

Ханты-Мансийский район
1. Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
628501, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, село
Ковалева Оксана
Александровна

Заместитель
директора по

8(3467)373352 kovaleva45@mail.ru

mailto:ovod08@mail.ru
mailto:ulanovaolga19@yandex.ru
mailto:repskiy@gmail.com
mailto:terentevagg@mail.ru
mailto:schol6h-m86@yandex.ru
mailto:marina301180@mail.ru


29

Ханты-Мансийского района «Средняя
общеобразовательная школа с.

Кышик»

Кышик, улица Школьная, дом 7
кабинет 79

учебной работе

Государственные образовательные организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, находящиеся в ведении Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа –- Югры

1.
Бюджетное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Лицей
имени Г.Ф. Атякшева»

628260, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Югорск, улица Ленина, дом 24,

кабинет 311, сейф

Садюкова Наталья
Сергеевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(34675)78672
(доб. 3) litsey.yugorsk@mail.ru

Общеобразовательные учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, находящиеся в ведении иных органов исполнительной власти Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры

1.

Автономное профессиональное
образовательное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа –
Югры «Югорский колледж-интернат

олимпийского резерва»

628011, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город

Ханты-Мансийск, улица
Студенческая, дом 31, кабинет 221

Коротцева Ирина
Александровна

Старший
методист отдела

общего
образования

89514255968 Irina_korottseva@mail.ru

Берсенева Татьяна
Игорьевна

Методист отдела
общего

образования
89505237643 89505237643@yandex.ru

2.

Бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа –
Югры «Сургутский колледж русской
культуры имени А.С. Знаменского»

628400, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город
Сургут, улица Энгельса, дом 11,

кабинет 24

Спица Ольга
Вячеславовна

Заместитель
директора по

общему
образованию

89224090145 spiolvich@yandex.ru

mailto:Irina_korottseva@mail.ru

